
「司法書士による法律教室」開催のご案内 
               

      
兵庫県青年司法書士会 

                             会長 松井 修一 

 
早春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
兵庫県青年司法書士会（以下「当会」とする）では、市民の方々、特にこれからの社

会を担う若い世代の方々に、法律をより身近に感じていただくため、様々な法教育事業

に取り組んでまいりました。 
当会は、平成１８年から兵庫県下の児童養護施設を中心に、「司法書士による法律教室」

を開催しており、これまでに多くの反響をいただいております。特に講座の希望の多い

携帯電話・インターネットトラブル、労働トラブル、家計管理等を中心に性に関するト

ラブル事例に対応することや多様な性（ＬＧＢＴ）があることを知り子供達の尊厳を守

ることにつながる多数の講座を用意しております。 
今年度も幅広い年齢の子供に対するため別紙１の通りメニューを用意しましたので、

ご高覧の上、法律教室の開催につき、ご検討いただければ幸いです。 
兵庫県児童養護連絡協議会におかれましても、法律教室開催の告知活動にご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 
なお、兵庫県青年司法書士会の活動につきましては、ホームページや Facebook にも

掲載しておりますので、ぜひ一度ご覧ください。 
Facebook：https://www.facebook.com/hyogoseinenkai/ 
 
 

【実 施 要 項】 
 
１ 実 施 日   貴施設の希望日をご相談ください。 

 ２ 費  用   無 料 
３ 申込方法   希望日の１か月前までに、申込書（別紙２）により 

郵送又はＦＡＸにて下記までお申し込みください。 
折り返しご連絡させていただきます。 

４ 対  象    小学校高学年・中学・高校生以上（ご要望に応じます） 
 

【お 問 合 せ】  

   〒661-0012 

兵庫県尼崎市南塚口町２丁目１８番１４号 

      当会担当 司法書士 齋藤 洋介 

     電話 090-8887-3625 Fax 06-6427-0085 

    Mail：wens-saitoyosuke@arrow.ocn.ne.jp 


